

PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
odbytego dnia 28 grudnia 2011r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2011-2020.**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2012r. dla samorządowego zakładu budżetowego.**
- 5. Przedstawienie rocznych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- 6. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.**

Ad 1.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska i Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
- Zastępca Burmistrza – Pan Paweł Małas;
- Skarbnik Gminy – Joanna Wojtczak.

Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska Ryszard Szeleziński zaproponował wstawienie w porządku obrad dwóch punktów a mianowicie: w ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Komisji w sprawie projektu budżetu na 2012 roku a w drugim omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 r.

Porządek obrad przyjęty bez uwag.

Ad 2. i Ad 3.

Pani Skarbnik omówiła zmiany do budżetu na 2011 rok następująco: zwiększenie planu wydatków i planu dochodów związane z realizacją inwestycji „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Brześć kujawski” a konkretnie zwiększenie kwoty wydatków na tym zadaniu o 492.309,- dotyczy to robót dodatkowych, które zostały wykonane w obrębie miejscowości Wieniec. Dodatkowe wydatki zostaną pokryte dzięki wykonaniu z planu dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”, które w latach poprzednich były dochodami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie zwiększa się wykonanie do 667.218,- zł. Brakującą sumę ok. 120.000,- uzyska się dzięki zmniejszeniu wydatków na inwestycjach już zakończonych („Przebudowa drogi gminnej Brzezcie – Aleksandrowo” pomniejszona o 37.000,-. przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Wieńcu o kwotę 85.376,). Pozostałe wydatki to przesunięcia w ramach planów finansowych jednostek, BCK, placówek oświatowych i Urzędu Miejskiego.

Druga zmiana jest istotna gdyż zmienia również Wieloletnią prognozę Finansową i kwotę długu i związku z tym zaproponowała aby w tym roku ze środków, które się udało wypracować, i które posiadamy spłacić trzy kredyty, których termin spłaty przypada do 2015 a łączna ich suma wynosi 850.000,- (załącznik Nr 4” rozchody Budżetu Gminy”). Zaproponowała przesunięcie z lokat na spłatę otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z 2009 roku, i zaciągnąć kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego na pokrycie deficytu w pełnej wysokości bez ograniczania. W tej chwili uruchomiono 5.500.000,-. W związku z tą zmianą zostanie kredyt o niższym oprocentowaniu do

splacenia niż oprocentowanie splacanych obecnie kredytów.

Zmiana w Wieloletniej Prognozie dotyczy długu, natomiast w Wieloletnich przedsięwzięciach byłoby zwiększenie wydatków na „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Brześć kujawski” i zmniejszenie na „Obiektach Sportowych” oraz zmniejszenie wydatków na „schetynówce” Brzezcie – Aleksandrowo.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy nie będzie żadnych konsekwencji przy wcześniejszym splaceniu tych kredytów?

Pani Skarbnik poinformowała, że nie. Umowa i przetarg przewidywał możliwość wcześniejszej spłaty kredytów bez dodatkowych obciążeń.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał jakie są warunki zakupu tego budynku po gazowni?

Pani Skarbnik poinformowała, że zakup tego budynku odbył się poprzez przetarg, gdzie Urząd złożył swoją ofertę na kwotę 280.000,- netto. W dniu dzisiejszym przyszło pismo potwierdzające wybór naszej oferty.

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał czy są zaplanowane środki na remont istniejących dróg, które są poniszczone?

Pani Skarbnik poinformowała, że tak, a ZUK wykonuje takie zadania z materiałów zakupionych przez urząd.

Radny Jan Karkosiński zapytał ile zaoszczędzi się pieniędzy przy splaceniu tych trzech kredytów a wzięciu nowego na pokrycie deficytu?

Pani Skarbnik poinformowała, że na odsetkach zaoszczędzi się 1,75%.

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2012r. dla samorządowego zakładu budżetowego.

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o dotację do produkcji wody dla gospodarstwa domowego to się nie zmieniła i jest w takiej wysokości jak w ostatnich dwóch latach tj. 0,50,- zł brutto za 1m³. Natomiast chodzi o dotację do odprowadzenia ścieków dla gospodarstw domowych i działalności wytwórczej w rolnictwie również w wysokości 0,50 zł brutto za 1m³.

Radny Jan Karkosiński zapytał o Zakład Usług Komunalnych na jakich zasadach będzie funkcjonował?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że jak tylko przygotuje się propozycję to wszystkim radnym przedstawi. To nie jest sytuacja, którą można sprecyzować w ciągu miesiąca.

Radny Ryszard Szeleziński dopytał odnośnie przyjętej dotacji do odprowadzania ścieków w wysokości 0,50,- przy przyjętych 130.000,- m³. Jak będzie więcej tych ścieków np. 140.000,- co wtedy?

Burmistrz odpowiedział, że zwiększenie ilości ścieków pomniejsza koszty, ale wtedy również wprowadziłoby się dotację do tej ilości.

Ad 5. Przedstawienie rocznych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Radny Ryszard Szeleziński przekazał, że radni otrzymali roczne plany pracy wszystkich komisji i oczekuje na uwagi, uwag nie było.

Ad 6. Ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Komisji w sprawie projektu budżetu na 2012 roku.

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o autopoprawkę dot. dotacji do ścieków to zostało to omówione. Natomiast co do udziału finansowego Gminy Brześć Kujawski w utrzymaniu linii „11”, to ze względu na wysokie koszty utrzymania, zostało wysłane pismo zmieniające od dnia 01.01.2012r. ilości kursów na ten przejściowy okres dwóch miesięcy. W dniu 29.12. br. zostanie wysłane wypowiedzenie umowy funkcjonowania linii „11”. Jeżeli chodzi o dochody w projekcie budżetu na rok 2012 to w tym roku na przełomie stycznia i lutego przekazane zostaną do sprzedaży dwie działki i będzie przygotowywana do sprzedaży trzecia działka.

Radny Ryszard Szeleziński dopytał, że skoro zaplanowano 300.000,- na linię „11” a umowa zostanie wypowiedziana i środki nie zostaną wykorzystane to jaka będzie autopoprawka do projektu budżetu. Radny Szeleziński zapytał czy będzie autopoprawka dotycząca zakupu budynku po gazowni? Następnie co do szkoleń wszystkich kierowców Ochotniczych Straży Pożarnych, które

mają kosztować ok. 3000,- za osobę zapytał czy zaplanowane środki wystarczą na te szkolenia? Burmistrz Wojciech Zawidzki przekazał, że wszelkie korekty i zmiany będą robione po sprawozdaniu I kwartału.

Pani Skarbnik dopowiedziała, że teraz będzie autopoprawka tylko na te 65.000,- .

Burmistrz Wojciech Zawidzki dodał odnośnie szkoleń kierowców straży, że są zapewnione środki. Na razie nie zostało wprowadzone to do budżetu ale jeżeli będzie potrzeba to się to zrobi. Na pewno trzeba też podejść do zakupu samochodu strażackiego, niekoniecznie nowego, dla OSP Kąkowa Wola, bo jednostka ta jest w systemie i samochód jest potrzebny.

Radny Janusz Barański poruszył temat ośrodka zdrowia w Wieńca, który od 2013 roku nie będzie mógł funkcjonować ze względu na zmieniające się normy. Na przyszły rok są zaplanowane środki na dokumentację na przebudowę tego budynku.

Burmistrz Wojciech Zawidzki poinformował, że w styczniu zostanie powołana komisja w celu zapoznania się ze stanem faktycznym tego budynku i wtedy się określi jakie byłoby najlepsze rozwiązanie. Nie chcemy zbywać tego budynku, ale jest problem z adaptacją do wymogów lekarza rodzinnego. Żeby spełnić częściowo wymogi i uruchomić drugie piętro budynku to trzeba zainwestować w windę , za ok 60.000,- .

Radny Janusz Barański dodał, że jest to trudny temat ale trzeba wziąć pod uwagę, że budynek ten został wybudowany w czynie społecznym.

Radny Piotr Jaroszewski zadał kilka pytań Burmistrzowi a mianowicie: czy kwota 280.000,- netto na zakup tego budynku po gazowni jest zaplanowana w budżecie ? Czy na działki po Cukrowni i po Cegielni są już zainteresowani? Czy ta kwota (na którą była zgoda Radnych) 30.000,- na remont klasztoru została przekazana gdyż Ks. Proboszcz na ostatniej mszy wspominał , że kosztorys został już zrobiony. Czy są chętni na lokal w TBS? I co z inwestorami , którzy już podpisali umowy na te lokale , kiedy rozpoczynają swoją działalność?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że odbiory techniczne TBS już nastąpiły, prawdopodobnie w przyszłym tygodniu będą podpisywane z notariuszem akty na te trzy lokale. Odnośnie chętnych na te pozostałe, to na jeden lokal byli chętni i w przyszłym tygodniu będzie konkretna odpowiedź. Odnośnie klasztoru to złożony jest wniosek na dofinansowanie dachu i przyjęty w granicach 300.000,- więc należy czekać do rozstrzygnięcia, jest szansa , że 75% dofinansowania otrzymamy. Na temat działek po Cukrowni i Cegielni uruchamiany zostaje przetarg z ceną wywoławczą 600.000,-. Jest to teren odrolniony w wieczystym użytkowaniu. Na początku stycznia będzie ogłoszony w mediach.

Radny Jan Karkosiński zapytał czy zostały ujęte w budżecie na przyszły rok dochody z tytułu opłaty adiacenckiej i planistycznej?

Pani Skarbnik poinformowała, że opłat planistyczna w Strefie Pikutkowo- Machnacz nie została zaplanowana gdyż w momencie opracowywania projektu budżetu nie było wyceny. Jeżeli chodzi o adiacencką, to jest głównie z terenów Brześcia.

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał o dworzec PKS czy jest jakiś plan na ten obiekt?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że dobrym wyjściem byłoby gdyby ktoś to wydzierżawił i w to zainwestował na prowadzenie jakiejś działalności bo na dworzec potrzeba jest tylko ¼ tego obiektu.

Radny Grzegorz Koźmiński poruszył temat śmieci przy Biedronce, o których była mowa już w zeszłym roku.

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że była interwencja w tej sprawie i śmieci uprzątnięto. Trzeba będzie na nowo interweniować. Ale prawdopodobnie ktoś kupił ten teren.

Radny Wojciech Orzarzewski poprosił o wprowadzenie znaku ograniczenie prędkości na Kuczynie?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że urząd podejmie takie starania.

Radny Jan Karkosiński zapytał co z terenem po PKP?

Burmistrz Wojciech Zawidzki przekazał , że podziały geodezyjne już są, a o reszcie zasięgnie informacji.

Radny Ryszard Szeleziński stwierdził, że na podstawie dyskusji na komisji w dniu 13.01.2011r, na podstawie dzisiejszej, projekt budżetu będzie mógł być Radzie rekomendowany na najbliższej sesji

do przyjęcia na 2012 rok.

Radny Jan Karkosiński zapytał co będzie dalej z wnioskami Radnych do budżetu, które nie są ujęte w budżecie na przyszły rok?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, to nie znaczy, że w następnych latach nie będą ujęte, po prostu są przesunięte w czasie. Informacje na dane tematy były udzielane na bieżąco.

Radny Ryszard Szeleziński poprosił jednak, aby odpowiedzi na te wnioski czy będą realizowane czy też nie, były udzielane Radnemu, żeby Radny wiedział jaką dać odpowiedź swoim wyborcom.

Burmistrz Wojciech Zawidzki przekazał, że odpowiedź na wnioski będzie udzielana na piśmie.

Radny Grzegorz Koźmiński podziękował Burmistrzowi za tablice informacyjne.

Radny Wojciech Kołowski zapytał czy jest szansa na oświetlenie na skrzyżowaniu przy straży?

Burmistrz Wojciech Zawidzki poinformował, że głównie chodzi o wjazd do Biedronki, żeby przesunęli, gdyż jest to fizycznie najprostsza rzecz, która by ten ruch usprawniła. Wprowadzenie oświetlenia na tym skrzyżowaniu być może by pogorszyło sytuację.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał co z obwodnicą Brześcia?

Burmistrz Wojciech Zawidzki poinformował, że projekt jest uzgodniony i strona techniczna została przyjęta.

Radny Jan Karkosiński zapytał jak jest z nawiezieniem kamienia na drogę koło Pana Bońca?

Burmistrz Wojciech Zawidzki odpowiedział, że materiał jest tylko należy zorganizować transport.

Ad 6.

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu i zakończył posiedzenie wspólnych Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Protokół sporządziła: Magdalena Mierzwicka.